
BOJA núm. 18Sevilla, 27 de enero 2005 Página núm. 49

RESOLUCION de 18 de enero de 2005, de la
Dirección General de Personal y Desarrollo Profesional
del Servicio Andaluz de Salud, por la que se declaran
en situación de expectativa de destino a los aspirantes
que superaron la fase de selección del proceso extraor-
dinario de consolidación de empleo para la selección
y provisión de plazas de Auxiliares de Enfermería, con-
vocado por la Resolución que se cita.

De conformidad con lo establecido en las bases 4 y 5
del Anexo I de la Resolución de 7 de mayo de 2002 (BOJA
núm. 69, de 13 de junio) por la que se convoca proceso
extraordinario de consolidación de empleo para la selección
y provisión de plazas de Auxiliares de Enfermería; finalizado
el plazo de presentación de documentos establecido en la Reso-
lución de 15 de julio de 2004 (BOJA núm. 144, de 23 de
julio) modificada por la de 28 de diciembre de 2004 (BOJA
núm. 4, de 7 de enero de 2005) de esta Dirección General
de Personal y Desarrollo Profesional, por la que, a propuesta
del Tribunal Calificador que ha valorado las pruebas selectivas,
se aprobó la resolución definitiva de la fase de selección del
proceso extraordinario; y revisada la documentación aportada
por los concursantes seleccionados, esta Dirección General
de Personal y Desarrollo Profesional, en uso de las atribuciones
que tiene conferidas en virtud de lo dispuesto en el Decreto
136/2001, de 12 de junio (BOJA núm. 80, de 14 de julio)
por el que se regulan los sistemas de selección del personal
estatutario y de provisión de plazas básicas en los Centros
Sanitarios del Servicio Andaluz de Salud, y en el Decreto
241/2004, de 18 de mayo (BOJA núm. 99, de 21 de mayo)
de Estructura Orgánica Básica de la Consejería de Salud y
del Servicio Andaluz de Salud,

R E S U E L V E

Primero. Declarar en situación de expectativa de destino,
tras verificar la concurrencia de los requisitos exigidos en las
bases de la convocatoria, a los aspirantes que han superado
la fase de selección del proceso extraordinario de consolidación
de empleo de la categoría de Auxiliar de Enfermería y que
figuran relacionados en el Anexo de esta Resolución.

Segundo. Declarar, conforme a lo establecido en la base
4.2 de la Resolución de convocatoria, la pérdida de los dere-
chos derivados de su participación en el proceso selectivo de
los participantes que se relacionan a continuación, al haberse
verificado que los mismos no aportaron en plazo la docu-
mentación exigida o no acreditaron estar en posesión de los
requisitos exigidos en la convocatoria:

Alcalá García, Carmen DNI 28.683.073
Castro Sánchez de Alcázar, José DNI 25.873.675
Chicano Ortiz, Inés DNI 75.641.858
Cumplido Rivas, Concepción DNI 31.842.875
González Aguado, Angeles DNI 13.860.206
Payán Marcos, M.ª del Carmen DNI 28.160.784
Román Enríquez, Dolores DNI 24.118.070
De la Torre Ruiz, Carmen DNI 24.827.936
Valencia Pérez, Inmaculada DNI 28.559.664



BOJA núm. 18Página núm. 50 Sevilla, 27 de enero 2005

Tercero. Conforme a lo establecido en la base 5.3 de
la convocatoria, la situación de expectativa de destino no otorga
derechos económicos, ni derecho al desempeño de una plaza
como personal estatuario de las Instituciones Sanitarias del
Servicio Andaluz de Salud, hasta que no se obtenga una plaza
definitiva como personal estatuario fijo tras la participación
y obtención de la misma en la fase de provisión, momento
hasta el cual se mantendrán en la citada situación de expec-
tativa de destino.

Cuarto. Conforme a lo establecido en las bases 5.4 y
5.5 de la convocatoria, el personal que fuera declarado en
expectativa de destino y que estuviera desempeñando una
plaza de la misma o distinta categoría y especialidad en las
Instituciones Sanitarias de los Servicios de Salud del Sistema
Nacional de Salud, sea como personal con nombramiento esta-
tutario fijo o como personal temporal, seguirá en su desempeño
en las condiciones previstas en ella, hasta la obtención, en
su caso, de una nueva tras su participación en la fase de
provisión.

Quinto. Contra la presente Resolución, que agota la vía
administrativa, se podrá interponer, potestativamente, recurso
de reposición ante esta Dirección General en el plazo de un
mes, conforme a lo establecido en los arts. 116 y 117 de
la Ley 30/1992, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, o direc-
tamente recurso contencioso-administrativo ante la Sala de
lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia
de Andalucía, conforme a lo establecido en la Ley 29/1998,
de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa, en el plazo de dos meses, contados ambos
plazos desde el día siguiente al de la publicación de la presente
Resolución en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 18 de enero de 2005.- El Director General, Rafael
Burgos Rodríguez.



BOJA núm. 18Sevilla, 27 de enero 2005 Página núm. 51



BOJA núm. 18Página núm. 52 Sevilla, 27 de enero 2005



BOJA núm. 18Sevilla, 27 de enero 2005 Página núm. 53



BOJA núm. 18Página núm. 54 Sevilla, 27 de enero 2005



BOJA núm. 18Sevilla, 27 de enero 2005 Página núm. 55



BOJA núm. 18Página núm. 56 Sevilla, 27 de enero 2005



BOJA núm. 18Sevilla, 27 de enero 2005 Página núm. 57



BOJA núm. 18Página núm. 58 Sevilla, 27 de enero 2005



BOJA núm. 18Sevilla, 27 de enero 2005 Página núm. 59



BOJA núm. 18Página núm. 60 Sevilla, 27 de enero 2005



BOJA núm. 18Sevilla, 27 de enero 2005 Página núm. 61



BOJA núm. 18Página núm. 62 Sevilla, 27 de enero 2005



BOJA núm. 18Sevilla, 27 de enero 2005 Página núm. 63



BOJA núm. 18Página núm. 64 Sevilla, 27 de enero 2005



BOJA núm. 18Sevilla, 27 de enero 2005 Página núm. 65



BOJA núm. 18Página núm. 66 Sevilla, 27 de enero 2005



BOJA núm. 18Sevilla, 27 de enero 2005 Página núm. 67



BOJA núm. 18Página núm. 68 Sevilla, 27 de enero 2005



BOJA núm. 18Sevilla, 27 de enero 2005 Página núm. 69



BOJA núm. 18Página núm. 70 Sevilla, 27 de enero 2005



BOJA núm. 18Sevilla, 27 de enero 2005 Página núm. 71



BOJA núm. 18Página núm. 72 Sevilla, 27 de enero 2005



BOJA núm. 18Sevilla, 27 de enero 2005 Página núm. 73



BOJA núm. 18Página núm. 74 Sevilla, 27 de enero 2005



BOJA núm. 18Sevilla, 27 de enero 2005 Página núm. 75



BOJA núm. 18Página núm. 76 Sevilla, 27 de enero 2005



BOJA núm. 18Sevilla, 27 de enero 2005 Página núm. 77



BOJA núm. 18Página núm. 78 Sevilla, 27 de enero 2005



BOJA núm. 18Sevilla, 27 de enero 2005 Página núm. 79

CONSEJERIA DE CULTURA

RESOLUCION de 13 de enero de 2005, de la
Viceconsejería, por la que se declara desierto el puesto
de trabajo de libre designación convocado por la Reso-
lución que se cita y por la que se acuerda la nueva
convocatoria del mismo.

Conforme a lo dispuesto en el art. 25.1 de la Ley 6/85,
de 28 de noviembre, de Ordenación de la Función Pública
de la Junta de Andalucía, y arts. 60 y siguientes del Decreto
2/2002, de 9 de enero, por el que se aprueba el Reglamento
General de Ingreso, Promoción Interna, Provisión de Puestos
de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios de
la Administración General de la Junta de Andalucía, esta Vice-
consejería, en virtud de las competencias que tiene delegadas
por Orden de 14 de marzo de 1995 (BOJA núm. 56, de
7 de abril de 1995), declara desierto el puesto de trabajo
de libre designación denominado Director del Conjunto Arqueo-
lógico de Baelo Claudia, código 1517110, convocado por
Resolución de esta Viceconsejería de fecha 14 de junio de
2004 (BOJA núm. 128, de 1 de julio de 2004).

Asimismo, conforme a lo dispuesto en los artículos ante-
riormente mencionados, esta Viceconsejería, en virtud de las
competencias que tiene atribuidas anuncia la provisión del
puesto de trabajo de libre designación, con sujeción a las
siguientes:

B A S E S

Primera. Se convoca la provisión del puesto de trabajo
de libre designación que se detalla en el Anexo de la presente
Resolución.

Segunda. Podrá participar en la presente convocatoria el
personal funcionario que reúna los requisitos señalados para
el desempeño del mismo en el Anexo que se acompaña y
aquellos otros de carácter general exigidos por la legislación
vigente.

Tercera. 1. Las solicitudes irán dirigidas al Ilmo. Sr. Vice-
consejero de Cultura y se presentarán en el Registro General
de la Consejería de Cultura, sito en C/ San José, 13, dentro
del plazo de 15 días hábiles contados a partir del día siguiente
al de la publicación de la presente Resolución en el BOJA,

bien directamente o a través de las oficinas a las que se refiere
el art. 38.4 de la Ley de Régimen Jurídico de las Adminis-
traciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

2. En la solicitud figurarán los datos personales y el puesto
que se solicita, acompañando «Curriulum Vitae» en el que
harán constar el núm. de Registro General de Personal, Cuerpo
de pertenencia, grado personal consolidado, títulos académi-
cos, puestos de trabajo desempeñados y cuantos otros méritos
se relacionan con el contenido del puesto que se solicita.

3. Los méritos alegados deberán ser justificados con la
documentación original o fotocopia debidamente compulsada.

Cuarta. Una vez transcurrido el período de solicitudes,
la petición formulada será vinculante para el peticionario y
el destino adjudicado será irrenunciable, salvo que antes de
finalizar el plazo de toma de posesión, se hubiese obtenido
otro destino mediante convocatoria pública.

Contra la presente Resolución, que agota la vía admi-
nistrativa, podrá interponerse recurso potestativo de reposición,
en el plazo de un mes, desde el día siguiente a la publicación
de la presente Resolución, ante este mismo órgano adminis-
trativo, conforme a los arts. 116 y 117 de la Ley 4/99, de
modificación de la Ley 30/92, de 26 de noviembre, de Régi-
men Jurídico de las Administraciones Públicas y del Proce-
dimiento Administrativo Común, o bien directamente recurso
contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencio-
so-Administrativo de Sevilla, o ante el Juzgado de cuya cir-
cunscripción tenga el demandante su domicilio (art. 8.2, en
relación con el art. 14.1 y 2 de la Ley 29/98, de 13 de
julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administra-
tiva), en el plazo de dos meses, a partir del día siguiente
a la publicación del acto (art. 46.1).

Sevilla, 13 de enero de 2005.- El Viceconsejero, José
María Rodríguez Gómez.

A N E X O

Consejería/Organismo: Cultura.
Centro directivo: Delegación Provincial de Cultura de Cádiz.
Centro destino: Conjunto Arqueológico de Baelo Claudia.
Localidad: Tarifa.
Denominación del puesto: Director.
Código: 1517110.
Número de plazas: 1.
Adscripción: F.
Modo de acceso: PLD.
Grupo: A.
Cuerpo: P-A2.
Area funcional: Tut. Pat. Histórico.
Nivel Comp. destino: 26.
Complemento específico: XXXX-12.301,32.
Experiencia: 2.
Otras características: Conserv. Patrim. Hco., Patrim. Arqueológ.

RESOLUCION de 13 de enero de 2005, de la
Viceconsejería, por la que se acuerda la convocatoria
pública para cubrir puesto de trabajo de libre desig-
nación.

Conforme a lo dispuesto en el art. 25.1 de la Ley 6/85, de
28 de noviembre, de Ordenación de la Función Pública de
la Junta de Andalucía, y arts. 60 y siguientes del Decreto
2/2002, de 9 de enero, por el que se aprueba el Reglamento
General de Ingreso, Promoción Interna, Provisión de Puestos
de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios de
la Administración General de la Junta de Andalucía, esta Vice-
consejería, en virtud de las competencias que tiene delegadas
por Orden de 14 de marzo de 1995 (BOJA núm. 56, de


